

**GMINA MIEJSKA ŁAWA**  
NIP 744-166-00-83, Regon 510743456  
(adres do korespondencji)  
**URZĄD MIASTA ŁAWY**  
ul. Niepodległości 13  
14-200 ŁAWA

**Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców**

Postępowanie znak: ZP.271.51.2015

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na udzielenie kredytu Gminie Miejskiej Ława.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2013, poz. 907 z późn. zm..) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w związku ze zwróceniem się wykonawców o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na udzielenie kredytu Gminie Miejskiej Ława.

#### **Zapytanie 4**

W nawiązaniu do przetargu na udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 2.000.000,00 PLN przeznaczonego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów proszę o informację, czy zapis paragrafu 4 ust 6. Projektu umowy: „ Kredytobiorca ma prawo dokonać wcześniejszej spłaty kredytu lub jego części bez ponoszenia jakichkolwiek obciążeń z tego tytułu i bez uprzedniego powiadomienia Kredytodawcy. W przypadku wcześniejszej, częściowej spłaty kredytu, okres kredytowania pozostaje bez zmian, chyba, że Kredytobiorca złoży odmienną dyspozycję na piśmie” oznacza, iż ostateczna spłata kredytu nie przekroczy daty 31.05.2019r?

#### **Odpowiedź 4**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że ostateczna spłata kredytu nie przekroczy daty 31.05.2019r

#### **Zapytanie 5**

Czy Miasto opublikuje na BIP sprawozdanie z wykonania budżetu po I poł. 2015 r. (zarządzenie nr 0050 -60/2015)?

#### **Odpowiedź 5**

Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie informuje, że sprawozdanie z wykonania budżetu po I poł. 2015 jest dostępne na stronie BIP pod adresem: [http://www.bip.umilawa.pl/44/1806/Budzet\\_2015\\_rl](http://www.bip.umilawa.pl/44/1806/Budzet_2015_rl)

#### **Zapytanie 6**

Czy Miasto opublikuje sprawozdania spółek handlowych, w których posiada udziały, za ostatnie zamknięte dwa lato obrotowe i III kw. 2015 r.?

#### **Odpowiedź 6**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że nie publikuje i nie opublikuje sprawozdań spółek handlowych, w których posiada udziały, za ostatnie zamknięte dwa lato obrotowe i III kw. 2015 r

#### **Zapytanie 7**

Proszę o doprecyzowanie i wyjaśnienie następujących zapisów w załączonym projekcie umowy:

- a) wskazano w §11 ust. 2 pkt 1 projektu umowy nieprzewidziana zmiana okoliczności jest przesłanką zbyt nieprecyzyjną, nadto opartą na nieobowiązującym już art. 144 Ustawy prawo zamówień publicznych. Wobec tego wymaga doszczegółowienia, a wręcz powinna być wykreślona z umowy, gdyż grozi unieważnieniem ewentualnych zmian wprowadzonych na tej podstawie,
- b) treść §11 ust. 2 pkt 2 jest niejasno i sugeruje posłużenie się projektem umowy kredytowej, której przeznaczeniem było realizacji inwestycji Zamawiającego,
- c) z uwagi no utratę mocy obowiązującej przepisów dojących bankom możliwość wystawiania bankowych tytułów egzekucyjnych, zbędny jest cały §7 projektu. Jako nieznajdujący pokrycia w obowiązujących przepisach nie będzie miał żadnej mocy prawnej.

#### **Odpowiedź 7**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że:

Ad. a)

Zapis §11 ust.2 pkt 1 wzoru umowy pozostaje bez zmian. Zapis jest prawidłowy, należyta staranność stron regulują przepisy ustawy Kodeks Cywilny, który ma tu zastosowanie na podstawie art. 14 ustawy Pzp. Ponadto do podpisania aneksu zmieniającego treść zawartej umowy zgodnie z §11 ust.1 wymagana jest zgoda obydwu stron wyrażoną na piśmie.

Ad. b)

Zapis §11 ust.2 pkt 2) wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Ad. c)

ZP.271.51.2015

Zapis §7 został wykreślony pismem z dnia 11.12.2015r opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce dotyczącym przedmiotowego postępowania. Patrz odp. 2 w/w pisma.

**Zapytanie 8**

Czy zamawiający udostępni harmonogramy spłat i wysokość oprocentowania posiadanych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i poręczeń?

**Odpowiedź 8**

W odpowiedzi na zapytanie zamawiający informuje, w piśmie z dnia 11.12.2015r opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce dotyczącym przedmiotowego postępowania podał harmonogramy spłat i wysokość posiadanych zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i poręczeń. Patrz odp. 2 w/w pisma

**Zapytanie 9**

Czy Zamawiający udostępni wartość mienia komunalnego wg ostatniej aktualizacji?

**Odpowiedź 9**

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiający informuje, że wartość mienia komunalnego wg ostatniej aktualizacji znajduje się na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem [http://www.bip.umilawa.pl/153/Informacja\\_o\\_stanie\\_mienia\\_komunalnego/](http://www.bip.umilawa.pl/153/Informacja_o_stanie_mienia_komunalnego/)

**Zapytanie 10**

Czy Zamawiający uwzględni w ogłoszeniu lub specyfikacji istotnych warunkach zamówienia zapisy ustawy Prawo zamówień publicznych, dające dokonywania zmian warunków postanowień umowy w przypadku:

- a) niekorzystnej sytuacji płatniczej Zamawiającego, która może zwiększyć ryzyko Banku,
- b) obniżenia się wartości przyjętego zabezpieczenia,

**Odpowiedź 10**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian.

z up. Burmistrza  
I ZASTĘPCA BURMISTRZA  
*Mariola Zdrojevska*